

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							Data-base
							SINAPI OUT/24
							DER/ES AGO/24 COMP-02
SERVIÇO:	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equivalente, esp. 30 a 35mm c/ enchimento em madeira 1a qualidade, tipo sarrafeada para pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura tipo alavanca em latão cromado LaFonte ou equivalente, exclusive marco, nas dimensões: 1,20x2,10 m						UND:
							und
REFERÊNCIA: DER-ES Edificações 061301							
MÃO-DE-OBRA							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO		UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
010101	DER-ES	AJUDANTE (AJUDANTE PRATICO - SINDUSCON)	Encargo: 157,27%	h	1,950	20,14	R\$ 39,27
TOTAL A							39,27
MATERIAIS							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO		UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
026560	DER-ES	PREGO - PRECO MEDIO DAS BITOLAS		KG	0,20	15,76	R\$ 3,15
030210	DER-ES	PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP 30 MM 0.6X2.1M P/ PINTURA		UN	2,000	263,95	R\$ 527,90
TOTAL B							R\$ 531,05
SERVIÇOS AUXILIARES							
		DESCRIÇÃO		UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
060115	DER-ES	Alizar de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) de 5 x 2,5 cm		m	10,800	27,92	R\$ 301,54
061102	DER-ES	Fechadura com maçaneta tipo alavanca e chave tipo yale - IMAB, STAN, ALIANÇA ou equivalente		und	1,000	143,61	R\$ 143,61
061112	DER-ES	Dobradiça de latão cromado de 3 x 2.1/2", inclusive parafusos - IMAB, STAN, ALIANÇA ou equivalente		und	6,000	58,79	R\$ 352,74
TOTAL C							797,89
RESUMO							
						TOTAL A	39,27
						TOTAL B	531,05
						TOTAL C	797,89
PREÇO DE VENDA = TOTAL (A+B+C)							1.368,21